



صرفه جویی ۶۰درصدی مصرف آب با کشت گلخانه‌ای تونلی

البرز به عنوان استانی فعال در عرصه راه‌اندازی گلخانه‌ها و استفاده از این نوع کشت برای تولید انواع محصولات به خصوص در زمینه صیفی جات، گیاهان دارویی و گل‌های تزئینی مطرح است. هم‌اکنون بیش از ۸۵هکتار گلخانه در ساوجبلاغ مشغول فعالیت است، اما مسئولان البرزی به دنبال راه‌اندازی گلخانه‌های جدیدتری هستند. با ویژگی‌های منحصر به فرد، گلخانه‌هایی با سیستم کشت‌های تونلی در منطقه کوهسار ساوجبلاغ که با روش‌های علمی تر هم ارزان قیمت بوده و هم قابل جابه جایی که بهره‌وری بیشتر محصولات را به همراه دارد.ن

-
-
-

طی دهه‌های اخیر و با کاهش نزولات آسمانی و به تبع آن کم آبی در استان‌های مختلف کشور، اولین ضرر و آسیب به صنعت کشاورزی وارد شد. جایی که با خشک شدن مسیاری از باغات و مزارع و مراغ، فعالان زیادی به حاشیه رانده و تولید محصولات کاهش یافت، اما با مطرح شدن کشت گلخانه‌ای بیکار دیگر نور امید در دل کشاورزان روشن شدو با اینکه این موضوع به اندازه‌ای که در موردش حرف زده می‌شود و وعده داده می‌شود، نه حمایت‌شده و نتوانسته پیشرفت کند، اما در برخی استان‌ها اتفاقات خوبی رخ داده و می‌تواند الگویی برای مناطق دیگر باشد.

■ **تحولی در کشت‌های گلخانه‌ای**

چند سالی می‌شود که البرز به‌عنوان استانی پیش‌رو در زمینه کشت‌های گلخانه‌محرف است و بعد از راه‌اندازی تعدادی از این گلخانه‌ها حالا مشغول توسعه کشت تونلی در شهرستان ساوجبلاغ است. کاری که با کاهش ۶۰درصدی مصرف آب می‌تواند در تولید محصولات چهار فصل تحولی بزرگ ایجاد کند. با اینکه در تمام مناطق البرز برنامه‌های ویژه‌ای برای حمایت و توسعه انواع کشت‌های گلخانه‌ای وجود دارد، اما بیش از ۸۵ هکتار از گلخانه‌های این استان در ساوجبلاغ قرار دارد که با این رقم باید گفت این شهرستان‌های پلايه‌دار حوزه کشت گلخانه‌ای در این استان بوده و حرف اول را می‌زنند. بعد از ساخت و به بهره‌برداری رسیدن گلخانه‌های در زمینه تولید انواع میوه و صیفی جات، هم‌اکنون گلخانه‌های ارزان قیمت و قابل جابه‌جایی برای نخستین بار در منطقه کوهسار ساوجبلاغ برای بهره‌وری بیشتر محصولات ساخته و روشی علمی تر به نام کشت تونلی در این شهرستان در حال اجراست.

■ **نگاه به تولید گیاهان دارویی**

چندی پیش بود که استاندار البرز با بیان اینکه رئیس جمهور در زمینه توسعه کشت گلخانه‌ای در استان مأموریت ویژه‌ای را محول کرده و در این راستا توسعه گلخانه‌ها با هدف بهره‌وری را با اهتمام و جدیت دنبال می‌کنیم، گفته بود: «البرز یکی از استان‌هایی است که بیشترین معضل را در زمینه تغییر کاربری اراضی کشاورزی دارد، اما توسعه گلخانه‌ها مانع از بین رفتن این اراضی می‌شود. به ویژه اینکه با کمترین مصرف آب بیشترین بهره‌وری را کسب می‌کنیم و این شیوه اشتغال‌زایی زیادی است به همراه دارد. منتحنی عبداللهی، با تأکید بر اینکه حمایت ویژه از کشت گلخانه‌ای از جمله کشت تونلی را با هدف افزایش تولید، کاهش مصرف آب و ایجاد شغل برای روستاییان در دستور کار قرار داده‌ایم، ادامه داد: «دوبن شک در دوران جدید، کشاورزانی موفق عمل می‌کنند که در بازار رقابت باقیمانده فنی و دانش‌سای تخصصی این صنعت را اجزایی کنند و کشاورزی علمی را در اولویت کارهای خود قرار دهند.» به گفته این مسئول، استان البرز این ظرفیت را دارد تا در زمینه کشت گلخانه‌ای علاوه بر صیفی جات به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گیاهان دارویی و گل‌های زینتی تبدیل شود.

■ **گلخانه‌های ارزان قیمت در اهاند**

در میان طرح‌های گلخانه‌ای، سازهای کشت تونلی به عنوان نمونه‌ای نوین مطرح است که به عرض ۵ تا ۶ متر و به ارتفاع ۲ متر ساخته می‌شود. ویژگی بارز این سازها این است که نسبت به دیگر گلخانه‌ها قیمت بسیار کمتری دارند. این سازها به خاطر طراحی و ابعادشان در مقایسه با سازه‌های گلخانه‌ای پیشرفته، خیلی زودتر گرم می‌شوند و تهویه آنها راحت‌تر است. به همین دلیل پیش‌بینی می‌شود، سهولت در دسترسی و بناکردن آنها،علاقه‌مندی به این سازها را افزایش داده است. بر همین اساس جهاد کشاورزی نیز از کشاورزانی که توانایی فعالیت در این بخش را داشته باشند، حمایت می‌کند تا به توسعه کشت گلخانه‌ای در شهرستان ساوجبلاغ و استان البرز کمک کند. رئیس تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی ساوجبلاغ در این باره می‌گوید: «کاهش خسارات ناشی از سرما، یخچندان و تگرگ و همچنین مدیریت بهتر و صرفه‌جویی در مصرف آب از جمله مزایای این شیوه کشت به شمار می‌رود.» علی آنتی‌پیکر ادامه می‌دهد: «زودترس بودن محصول و تنوع تجارت زود هنگام محصول به بازار نیز جزو مزیت‌های نسبی این نوع کشت است.» رئیس جهاد کشاورزی ساوجبلاغ نیز یکی از سیاست‌های این سازمان را توسعه کشت‌های گلخانه‌ای به ویژه کشت‌های تونلی عنوان کرده و می‌گوید: «این شیوه مزایای بسیار زیادی دارد و مانند آنها کشت می‌توان به صرفه‌جوی در مصرف آب و سوخت و کاهش هزینه‌های تولید اشاره کرد.» علی اکبر الماسی، توضیح می‌دهد در این روش کشت به علت اینکه دمای خاک افزایش می‌یابد جوهرانه‌نی نیز با سرعت بیشتر می‌شود. این خصوصیات محصولات نیز زودتر قابل برداشت هستند. به گفته این مسئول، کنترل بیماری‌ها و آفات و حفظ منابع آب و خاک و کاهش مصرف سوخت از ویژگی‌های بارز توسعه گلخانه‌ها و حمایت از این شیوه کشت را می‌طلبد.

الماسی می‌گوید: «کنترل قیمت‌ها، کاهش واسطه‌ها، افزایش تولید و تولید محصولات چهار فصل از دیگر مزایای کشت تونلی است.» وی با بیان اینکه کشت گلخانه‌ای دارای مزیت‌های بسیار زیادی است، تأکید می‌کند: «گلخانه‌های ساوجبلاغ در زمینه تولید انواع گل و گیاهان زینتی، گیاهان دارویی و محصولات سبزی و صیفی جات فعالیت دارند و با حمایت جهاد کشاورزی موفق عمل کرده‌اند.»

■ **تولید بیش از ۷۰نوع محصول**

در کشت تونلی با استفاده از مالچ و تپب بیش از ۶۰درصد در مصرف آب صرفه‌جویی می‌شود، به همین خاطر هم آب را می‌توان ذخیره و حفظ کرد و هم خاک کمتر به خاک‌ورزی احتیاج دارد. نکته مهم اینکه بخشی از مواد و تجهیزات دیگر که در روش‌های سنتی ضروری هستند، در گلخانه‌های تونلی به کار نمی‌آیند. بر این روش می‌توان بیش از ۷۰نوع محصول همچون گیاهان دارویی، سبزی و صیفی جات و گیاهان آپارتمانی و زینتی را تولید کرد و پیش‌رس کردن محصول، کنترل و مبارزه راحت‌تر با علف‌های هرز و کاهش هزینه‌های تولید از دیگر مزایای این روش است. کوتاه سخن اینکه ایران با کاهش بارش و منابع آبی مواجه است و روش‌های علمی و به روز مثل کشت تونلی می‌تواند کمک بزرگی به مصرف آب می‌کند، اما حمایت مسئولان به ویژه جهاد کشاورزی برای آگهیاسازی کشاورزان در گذر از کشاورزی سنتی و حرکت به سمت مدرن کردن کشت و زرع از اهمیت زیادی برخوردار است.

شنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۱ | ۲ دی‌المنجه ۱۴۴۳ | شماره ۱۱۱ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۲۰

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

www.gonjeh.com

احیای ۴۰۰ واحد اقتصادی راكد در مناطق محروم و روستایی

از ۶۵۰ واحد اقتصادی راكد در كشور ۴۰۰ واحد متعلق به مناطق محروم و روستایی است. سیدامیرحسین منعی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم كشور در حاشیه مراسم نخستین گردهمایی مدیران عملیاتی جهادی سازمان بسیج دانشجویی و دبیران استانی گروه‌های جهادی حوزوی كشور در خراسان رضوی گفت: پیش‌بینی شده که طی سال جاری در روستاها و مناطق محروم ۲ هزار واحد اقتصادی راكد احیا شود. وی افزود: از ۶۵۰ واحد اقتصادی راكد احیا شده در كشور ۴۰۰ واحد در مناطق محروم و روستایی احیا شده است. این مسئول ادامه داد: در سال جاری ۵ هزار واحد اقتصادی راكد در كشور برای احیاءگذاری شده است و بخشی از این احیا بر عهده نهادهای مختلف، صندوق کارآفرینی امید، مجموعه‌های خرد اگهیاسر، مجموعه‌های دانش‌بنیان، سازمان بسیج است. مدنی درباره منابع احیا این واحدها ادامه داد: منابع دو بخش است؛ یکی از طریق سرمایه‌گذاری، این منابع به صورت سرمایه‌گذاری در صندوق‌ها، شرکتهای بورسی

افتتاح ۳ دستگاه تشخیص بز شکی بیمار ستان‌های فارس

دستگاه سیتی اسکن ۱۶اسلایس بیمارستان حضرت ولیعصر(عج) ، دستگاه ماموگرافی دیجیتال و ویدئوآندوسکوپ کلینیک تخصصی حضرت امام جعفر صادق(ع) استان فارس با حضور وزیر بهداشت افتتاح شدند. در سفر بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به استان فارس، دستگاه سیتی اسکن ۱۶اسلایس در بخش رادیولوژی بیمارستان حضرت ولیعصر(عج) اقلید راه‌اندازی شد. دیگر خدمت جدیدی که به مجموعه سلامت شهرستان اقلید افزوده شد، دستگاه ماموگرافی دیجیتال بود که در کلینیک تخصصی حضرت امام جعفر صادق(ع) به مرحله بهره‌برداری رسید. همچنین دستگاه ویدئو آندوسکوپ کلینیک تخصصی حضرت امام جعفر صادق(ع) در اقلید نیز به بهره‌برداری رسید. بیمارستان ۱۰ تختخوابی حضرت ولیعصر(عج) اقلید با زیربنای ۱۱ هزار مترمربع و در دو طبقه از سال ۱۳۸۲ به بهره‌برداری رسید. علاوه بر ساختمان اصلی این بیمارستان، ساختمان دیالیز و بیماری‌های خاص ۶۰۰ مترمربع زیربنا و کلینیک تخصصی حضرت امام جعفر صادق(ع) ۷۸۹ مترمربع زیربنا دیگر بخش‌های این مجموعه در مانی را تشکیل می‌دهند.

۴ فارس

برگزاری سی امین یادواره سرداران و شهدای روستای شهید آباد

سی امین یادواره سرداران و ۴۶ شهید روستای شهید آباد شهرستان خرم‌بید در استان فارس در گلزار شهدای این روستا برگزار شد. حجت‌الاسلام حیدر مصلحی، رئیس سازمان نشر آثار و ارزش‌های مشارکت رحولیت در دفاع مقدس در یادواره سی امین یادواره سرداران و ۴۶ شهید روستای شهید آباد شهرستان خرم‌بید در استان فارس گفت: برگزاری یادواره شهید در روستای زینتی شهید آباد که نگین فارس است کار بسیار ارزشمندی است. روستای شهیدآباد در سال‌های دفاع مقدس ۴۶ شهید و ۵۰ جانباز تقدیم انقلاب اسلامی کرده است. این روستایک خانواده، چهار شهیدی دارد و این خانواده یکی دو خانواده چهار شهیدی استان فارس است. همچنین یک خانواده شهید و پنج خانواده در شهید نیز دارد که برخی از زمینگان و جانبازان این روستا بیش از ۲۰ ماه در جبهه جنگ حضور داشته‌اند.

۴ مرکزی

امسال استان مرکزی در حوزه تجارت خارجی یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار هدف‌گذاری صادراتی کرده است. علی چودکی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی گفت: میزان واردات ۱۵ کشور همسایه در سال ۲۰۲۱، حدود هزار و ۲۰۰ میلیارد دلار بوده که سهم ایران درصدا از این رقم است، در حالی که ظرفیت ما برای صادرات به کشورهای همسایه بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است. وی افزود: با روندی که دولت سیزدهم در دیپلماسی اقتصادی آغاز کرده اولویت اول، کشورها و همسایه هستند. این فعالیت‌ها شامل استان مرکزی از نظر تنوع تولید کالا و از نظر صنایع مادر رتبه اول را در سطح کشور دارد. چودکی گفت: ۹۰درصد پوشک بزرگسال و ۶۰درصد پوشاک کشور در استان مرکزی تولید می‌شود. وی با بیان اینکه در حوزه معدن این استان رنگین کمان

۱۳۰ زوج موفق و نخبه گیلان در هفته ازدواج تحلیل می‌شوند

همزمان با آغاز هفته ازدواج از ۱۳۰ زوج موفق و نخبه در شهرهای استان گیلان تجلیل به عمل می‌آیند. جهاننخش آرمان، مدیرکل ورزش و جوانان گیلان در آستانه ازدواج مبارک امام علی(ع) و حضرت فاطمه(س) و آغاز هفته ازدواج که از ۱۰ لغایت ۱۶ تیر است، گفت: براساس برنامه‌های ابلاغی وزارت ورزش و جوانان عناوین مختلفی را برگزار خواهیم کرد. وی تجلیل از ۱۳۰ زوج موفق و نخبه در شهرهای ماسال، انزلی و آستارا و تجلیل از بیش از ۳۰ نفر از فعالان حوزه ازدواج را در همین برنامه‌های این هفته دانست. این مسئول با اشاره برگزاری ستاد ساماندهی جوانان در استان، گفت: شناسایی خیرین امر ازدواج، برگزاری مراسم ازدواج آسان، تجلیل از زوج‌های موفق و خادمان امر ازدواج، تسهیل در اعطای وام‌های ازدواج و فرزندآوری از مهم‌ترین وظایف دیگر دستگاه‌های عضو ستاد در هفته ازدواج است. آرمان همچنین از خیرین امر ازدواج خواست برای کمک به تشکیل زندگی جوانان و خرید جهیز به عنایت ویژه‌تری داشته باشند.

ایجاد ۵ هزار و ۲۰۰ طرح اشتغال‌زایی به‌همت ستاد اجرایی فرمان امام (ع) در کرمان

سال گذشته ۵هزار و ۲۰۰ طرح اشتغال‌زایی در ۲۳ شهرستان کرمان اجرا و برای ۲ هزار نفر اشتغال‌زایی ایجاد شد. محمدعلی روح‌اللهی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان کرمان در مراسم رزمایش کمک مؤمنانه در کرمان با گرامیاداشت یاد و خاطره شهیدها و ویژه‌شهیدسیدمحمدقاسم سلیمانی سیدالشهدای جبهه مقاومت، برگزاری رزمایش مؤمنانه را نمونه‌ای از کارهای جهادی دانست که با مشارکت به اینکه مسئولان و گروه‌های جهاد زیرمجموعه ستاد اجرایی در کشور و کرمان انجام می‌شود، گفت: رهبر معظم انقلاب می‌فرمایند هر جاتقلایی و جهادی رفتار کردیم، موفق بودیم. وی با اشاره به اینکه مسئول‌هایی که در استان کرمان داشتیم نیز ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به خوبی عمل کرده در خدمت مردم بود، افزود: سال گذشته ۵ هزار و ۲۰۰ طرح اشتغال‌زایی در ۲۳ شهرستان استان کرمان اجرایی شد که برای حدود ۲ هزار نفر اشتغال‌زایی شده است. وی با بیان اینکه ۸۷ مدرسه و دو مرکز آموزشی در استان کرمان به همت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) ساخته شده و امیدواریم در سال‌های

بهره‌برداری از راه آهن چهار محال و بختیاری تا پایان سال آینده

طرح راه آهن چهار محال وبختیاری ۱۶اسلایس بیمارستان حضرت ولیعصر(عج) فیز یکی داشته و تا پایان سال آینده بهره‌برداری می‌رسد. علی حیدری، سرپرست معاونت امور عمرانی استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به تعهد وزارت راه و شهرسازی برای تکمیل روستای راه‌آهن مبارک به سفیدشدت شهر کرد گفت: این طرح تاکنون ۶۵درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. وی افزود: پس از آن وزارت راه و شهرسازی تعهد کرده تا روستای طرح را انجام دهد که پیش‌بینی می‌شود دست بالا تا پایان سال ۱۴۰۲ این طرح به بهره‌برداری برسد. این مسئول توسعه فرودگاه شهر کرد را از دیگر برنامه‌های مهم استان عنوان کرد و ادامه داد: از مشکلات این فرودگاه کوتاهی بلند است که در همین خصوص توسعه باندا در اولویت کار خود قرار داده و پس از آن در تلاش هستیم تا روزانه یک پرواز به مقصد تهران برقرار و چابهار و عسلویه نیز به پروازهای استان اضافه شود. حیدری خاطر نشان کرد: تلاش می‌شود یک فروند هواییم اختصاصی خریداری شود تا بتوان پروازهای استان را افزایش داد.

۴ کردستان

طرح جنگل کاری اجتماعی به صورت پایلوت در استان کردستان اجرا می‌شود. اسماعیل زارعی کوشا، استاندار کردستان در دیدار معاون امور جنگل سازمان جنگل‌ها، مراتع و ایخ‌داری کشور در سنندج گفت: یکی از خلأهای موجود در موضوعات پایه‌ای و زیربنایی استان کردستان، کمبود آب است. شرایط و قوانین مرتبط با بازآفرینی شهری باید به نحوی تدوین شود که قابل استفاده برای عموم مردم باشد. این مسئول ادامه داد: تأمین زیرساخت آب، برق و گاز تا ورودی اراضی ۴۸ و ۳۲ هکتاری شهرک پردیسان بر عهده شرکت‌های خدمات‌رسان است. معتمدی گفت: در حال حاضر هم‌افرایی و همدلی مطلوبی در بین مجموعه مدیریت استان و شهرداری قم در خصوص طرح‌های بازآفرینی شهری وجود دارد که باید از این فرصت نهایت استفاده انجام بگیرد.

۴ قم

انقال ساکنان حریم دکل فشار قوی برق قم به پردیسان

۲۸۰خانهدر حریم دکل فشار قوی برق در استان قم شناسایی شده که برای جابه‌جایی به‌اراضی ۲۲ هکتاری پردیسان منتقل می‌شوند. ابراهیم معتمدی، معاون استاندار قم با اشاره به آماده‌سازی اراضی ۲۲هکتاری پردیسان گفت: ۲۸۰خانهدر حریم دکل فشارقوی برق در استان شناسایی شده که قرار است به زودی به این مکان منتقل شوند. وی افزود: شرایط و قوانین مرتبط با بازآفرینی شهری باید به نحوی تدوین شود که قابل استفاده برای عموم مردم باشد. این مسئول ادامه داد: تأمین زیرساخت آب، برق و گاز تا ورودی اراضی ۴۸ و ۳۲ هکتاری شهرک پردیسان بر عهده شرکت‌های خدمات‌رسان است. معتمدی گفت: در حال حاضر هم‌افرایی و همدلی مطلوبی در بین مجموعه مدیریت استان و شهرداری قم در خصوص طرح‌های بازآفرینی شهری وجود دارد که باید از این فرصت نهایت استفاده انجام بگیرد.

هدف گذاری یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری استان مرکزی در زمینه صادرات

میلیارد تومان تسهیلات برای سرمایه در گردش استان در نظر گرفته شده که می‌تواند در حوزه تولید به کار گرفته شود. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی ادامه داد: استان مرکزی ۴۹۵ میلیون دلار داشته که ۹۰درصد این واردات مواد اولیه یا تجهیزات خط تولید از کشورهای چین، هند، آلمان و ترکیه بوده است. چودکی گفت: از ۶۱۰ معدن استان مرکزی ۲۹۹ معدن فعال و ۱۱۱ معدن به علت نداشتن خریدار در برخی کلسی‌ها، داشتن معارض و نداشتن امکان استخراج غیرفعال هستند. وی افزود: برنامه‌ریزی در دستور کار است ۲۰درصد معادن غیر فعال امسال فعال شوند. این مسئول ادامه داد: ۳۵۰ میلیارد تومان حقوق معادن در استان مرکزی سال گذشته گرفته شد که باید ۱۵درصد این رقم به شهرهای معدنی برای کمک به زیرساخت‌های این شهرها اختصاص یابد که این رقم تاکنون دریافت نشده است.

ایجاد اشتغال برای ۲ هزار و ۶۶۷ مددجوی آذربایجان شرقی

با اجرای طرح های اشتغال کمیته امداد استان آذربایجان شرقی ۲هزار و ۱۴۰۰ برای حوزه توسعه و ساخت واحدهای اشتغالی سال جاری تاکنون صاحب شغل شده‌اند. غلامعلی ملامهدی، مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشاغل ایجاد شده به واسطه طرح‌های اشتغال جزو پایدار ترین مشاغل است، گفت: در سه ماهه نخست سال جاری ۹۱۹ طرح اشتغال با تسهیلات کمیته امداد آذربایجان شرقی اجرا شده و این طرح‌ها برای ۲هزار و ۵۳۲ نفر شغل ایجاد کرده است. وی خاطر نشان کرد: برای اجرای این طرح‌های اشتغال در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۵۷ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است. ملامهدی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون علاوه بر موارد فوق برای ۱۲۵ مددجو نیز از طرق کارایی‌ها شغل فراهم شده است. وی با تأکید بر اهمیت اشتغال‌زایی برای نیازمندان تحت حمایت ادامه داد: کمیته امداد امام (ره) در سال‌های اخیر به صورت پیاپی دستگاه برتر ایجاد اشتغال در استان شناخته شده است.



معدان را دارد، افزود: ۶۱۰ معدن با کانی‌های خاص در این استان وجود دارد و در حوزه تراروتن استان مرکزی تبه اول معدن را به خود اختصاص داده است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی ادامه داد: ۵۵۰ هزار و ۶۹۵ میلیارد

خبر ویژه



رسمیت بخشیدن به ته لنجی‌های بوشهر، خوزستان و هرمزگان

در سفر وزیر امور اقتصادی وداریی به خوزستان، لنج‌داران از مشکلات خود گفتند و قرار شد برای سه استان خوزستان، بوشهر و هرمزگان برنامه‌ای تدوین شود تا به کالاهای ته لنجی رسمیت بخشیده شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: برای هر سه استان خوزستان، بوشهر و هرمزگان به دنبال رسمیت بخشیدن به کالاهای ته لنجی، اما به صورت ضابطه‌مند هستیم. سیدحسان خاندوزی، برای بررسی مشکلات بندر چوینده که به آبادان سفر کرده بود پای در دل لنج‌داران نشست. در این دیدار معطلی ۲۰ روزه لنج‌داران از سوسی‌آزمایشگاه افزایش زمان ترخیص کالاها، افزایش هزینه آزمایش یک میلیون تومانی به ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، بیکارشدن کارگران روزمزد، اختلاف بین اداره استاندارد و بهداشت و انجام چند بار نمونه‌گیری از کالاها، گرانی سوخت هم برای واردات و صادرات و هزینه ۳۷ میلیون تومانی برای یک هزار لیتر سوخت در حالی که این مبلغ در بوشهر ۲۰ میلیون تومان است، از جمله مشکلات مطرح شده از سوی لنج‌داران بود.

آنها گلایه داشتند چرا این گرانی‌ها و تورم فقط برای مردم آبادان باید باشد و اینکه در آبادان، روندکنار و چوینده مگر تأییدکنار فعالیت می‌کند. لنج‌داران از عدم حمایت بیمه و دارایی و بر خورد با نظر به منفی قاچاق و دلخوش نبودن به وعده‌های مسئولان انتقاد کردند. آنها همچنین اعلام کردند که تخلیه بارها بین سه تا چهار ماه زمان می‌برد و با توجه به قیمت بالای ارز و در اختیار نماندن پاره‌نیز شرایط برای فعالیت در این زمینه سخت شده است. فعالان این عرصه خواستار افزایش سفرهای لنج‌داران برای واردات تلنجی شدند. در ادامه این دیدار وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: این وزارت‌خانه برای هر سه استان خوزستان، بوشهر و هرمزگان با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا کشور، به دنبال رسمیت بخشیدن به کالاهای ته لنجی، اما به صورت ضابطه‌مند است.

خاندوزی ادامه داد: تعداد واردات سالانه و اقلام مجاز باید از قبل تعیین و تأیید واردات و ثبت کالاها انیز داشته باشد.

وی بیان کرد: اگر واردات این کالاها به تأیید رسمی گمرک برسد برای انتقال آنها به سایر استان‌ها نیز مشکلی نیست، همچنین دیگر لازم نیست که با ترس و وحشت از مرزبانی و در یابانی به فعالیت بپردازند.

زنجان، موفق در حوزه مدرسه‌سازی

معاون برنامه‌ریزی و توسعه مشارکت‌های مردمی سازمان نوسازی مدارس با بیان اینکه استان زنجان یکی از استان‌های موفق در حوزه مدرسه‌سازی است، گفت: شرایط مدرسه‌سازی زنجان قابل قبول است، اما مطلوب نیست و باید در این حوزه بیشتر کار شود. در این میان مدیر کل جدید با توجه به عملکرد مدیر سابق مسئولیت سنگین تری بر عهده دارد و نمی‌توان به عقب بازگشت چراکه انتظارات از مدیران افزایش یافته است.

حمیدرضا قتی پور، با اشاره به اینکه نوسازی و تجهیز مدارس یک دستگاه تخصصی است و در کنار آموزش و پرورش فعالیت می‌کند، بیان کرد: نوسازی مدارس یکی از نهادهای عمرانی کشور بوده و در حوزه کیفیت استانداردها بسیار فعال است. این مسئول تأکید کرد: مدیران نوسازی باید کارآفرین و نوآور و نوآیند باشند تنها به بوجه دولتی اکتفا کرد و موجب زحمت خیرین باشیم. قتی‌پور با بیان اینکه آموزش و پرورش ظرفیت‌های زیادی دارد و ترفوندترین و در عین حال فقیرترین نهاد در کشور است، ابراز داشت: باید به سمت حرکت کنیم که مدارس با ابعاد بزرگ احداث شود و تمام مدارس در قالب حیات‌طبیعه ساخته شود.

گذری پر استازها

■ **سیستان و بلوچستان:** معاون محرومیت‌زدایی قرارگاه قدس سپاه گفت: در راستای خدمات‌ی منت سبزرپوشان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه و یاری‌رساندن به محرومین استان ۵ هزار کیسه آرد به همراه ۱۰ هزار بسته معیشتی به ارزش ریالی ۴ میلیارد تومان در سطح استان سیستان و بلوچستان بین نیازمندان توزیع شد. سرهنگ علی اکبر جعفری افزود: همچنین هزار و ۳۶۲ پروژه عمرانی طی سال گذشته در استان احداث شده و بالغ بر هزار و ۱۰۰ پروژه عمرانی در حال اجراست که تا اواخر امسال مردم از برکت آنها بهره‌مند خواهند شد.

■ **بوشهر:** مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر از تخصیص ۷۵۰ قطعه زمین برای ساخت مسکن به جامعه ایثارگری استان خبر داد و گفت: تاکنون ۱۴۰ قطعه زمین تحویل جامعه ایثارگری استان بوشهر شده است. نعمت‌الله غلامپور، پایش سلامت، سرکشی به جامعه ایثارگران از جمله خانواده معظم شهدا، کمیسیون پزشکی و مشکلات درمانی را مورد اشاره قرار داد و افزود: در سه ماه نخست امسال ۷۰ مورد پایش سلامت و ویزیت در منزل، ۲۵۰ نفر مشاوره درمان و ۷۰۰ نفر کمیسیون پزشکی انجام شده است که کاری جهادی محسوب می‌شود.

■ **کرمانشاه:** مسئول کمیته ادیان و مذاهب پیرغلامان حسینی(ع) در کرمانشاه گفت: نوزدهمین اجلاس علمی‌المطالی پیرغلامان حسینی مرداد امسال در این استان برگزار می‌شود. علیرضا شهرستانی افزود: سن، حفظ بیش از هزار بیت شعر، سلفه‌بقیه خدمت در دستگاه معتمدین(ع)، تألیف دانش و چهره اجتماعی از جمله ملاک‌ها برای انتخاب افراد برتر پیرغلامان در همایش است.

■ **گیلان:** رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان با بیان اینکه ۲۰معدن در استان به مزایده گذاشته شد، گفت: با آامن معدن به مدار تولید با یک برنامه‌ریزی صحیح کردیم معدن را حفظ کرده و تأمین مصالح را انجام دهیم. تیمور پورحیدری در ادامه با بیان اینکه ۲ هزار و ۷۰۰ واحد صنعتی در استان فعال است، بیش از ۵۰۰ واحد با ظرفیت پایین تولید می‌کنند و ۹۰ واحد تحت تمکب بلکا‌ها هستند، افزود: تلاش داریم موانع تولیدکنندگان استان را برطرف کرده و سرمایه در گردش آنان را تأمین کنیم.

■ **لرستان:** رئیس راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مردم آباد گفت: عملیات ساخت و توسعه ۷۰ کیلومتر از راه‌های روستایی خاکی و شوسه در این شهرستان در دست اجراست. هدایت فلاخ‌پوری افزود: با توجه به اعتبارات خوبی که در سال ۱۴۰۰ برای حوزه توسعه و ساخت واحدهای روستایی در نظر گرفته شد با پیگیری اداره ساخت راه‌های فرعی و روستایی و شهرستان، بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب شد.

■ **فارس:** رئیس سازمان دانش آموزی فارس از راه‌اندازی باشگاه مهارت ویژه دانش‌آموزان در استان خبر داد. مرتضی کریمی هدف از تأسیس باشگاه مهارت را ارائه خدمات به دانش‌آموزان معزوان سازمان در راستای کشف و پرورش استعدادها عنوان کرد، افزود: در این مرکز علاوه بر آموزش خبرنگارگی خبرگزاری پانا و مهارت‌های تشکیلاتی پیشتازان، فرهنگنی و تربیتی که همواره ارائه می‌شده است، آموزش‌های حوزه فناوری اطلاعات و فضای سایبری از جمله طراحی وب، دوره‌های تخصصی مثالی سی‌دی ال (CD)، دوره‌های تخصصی کارآفرینی، دوره‌ها تربیت مربی ورزشی نیز به دانش‌آموزان ارائه می‌شود.